
16/10/2023, 14:15 about:blank

about:blank 1/6

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 129
Processo nº : 178
Objeto : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE DADOS ATRAVÉS DE FIBRA ÓPTICA.

Às 13:30:13 horas do dia 16 de Outubro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade José Roberto
de Andrade Salgueiro e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: EDENILSON RICARDO NATARELI,
MARIO AUGUSTO DOS REIS e PAULA GOMES RIBEIRO, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão
Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00157. Inicialmente o Pregoeiro
abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e
abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Desistência

Lances Ofertados

Descrição : SERVICO ESPECIALIZADO EM REDE DE TRANSPORTE DE DADOS, LINK DE DADOS
DE BANDA LARGA
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / MES

Menor Valor : 1.500,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 02458936000196 - MONTE ALTO NET LTDA

Propostas Entregues : 1

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 1

Propostas Classificadas : 1

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

MONTE ALTO NET
LTDA 1 2.000,0000 11/10/2023 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Não houve lances.



16/10/2023, 14:15 about:blank

about:blank 2/6

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MONTE ALTO NET LTDA 1.500,0000 16/10/2023 13:35:46 Válido e confirmado

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MONTE ALTO
NET LTDA Negociação 1.500,0000 16/10/2023

13:37 Aceitável Considero o preço aceitável mediante
consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

MONTE ALTO
NET LTDA

16/10/2023
14:05 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0209 ME 02.458.936/0001-96 MONTE ALTO NET LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 16/10/2023

13:30:13

Pregoeiro TODOS Boa tarde a todos! 16/10/2023
13:30:21

Pregoeiro TODOS Procederei a análise da proposta 16/10/2023
13:30:29

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 16/10/2023

13:31:42

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa Analisando as Propostas encerrada e fase de Negociação iniciada. Não haverá

etapa de lances, pois há somente uma proposta classificada em cada item.
16/10/2023

13:31:42

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
LINK DE DADOS DE BANDA LARGA
Menor proposta: R$ 2.000,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

16/10/2023
13:31:42



16/10/2023, 14:15 about:blank

about:blank 3/6

Pregoeiro FOR0209 Preciso que melhore sua oferta... registre no Sistema por favor 16/10/2023
13:32:24

Pregoeiro FOR0209 Acima do valo de referência não consigo fechar... 16/10/2023
13:33:04

Pregoeiro FOR0209 Aproveite e arredonde os valores... e registre no Sistema 16/10/2023
13:33:39

FOR0209 Pregoeiro Boa tarde, ok. 16/10/2023
13:34:05

Pregoeiro FOR0209 Agradeço... Obrigado! 16/10/2023
13:36:21

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 16/10/2023

13:36:25

Pregoeiro FOR0209 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 1.500,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial

16/10/2023
13:37:19

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

16/10/2023
13:37:22

FOR0209 Pregoeiro Por nada! 16/10/2023
13:37:25

Pregoeiro FOR0209 Favor enviar a proposta comercial adequada ao valor ofertado e a documentação
especificada no Edital para habilitação.

16/10/2023
13:37:40

FOR0209 Pregoeiro Já estou providenciando 16/10/2023
13:44:01

FOR0209 Pregoeiro Só mais alguns instantes. 16/10/2023
13:44:14

Pregoeiro FOR0209 Aguardo 16/10/2023
13:46:32

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_2.pdf". 16/10/2023
13:47:00

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_3.pdf". 16/10/2023
13:47:34

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_4.pdf". 16/10/2023
13:47:49

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_5.pdf". 16/10/2023
13:48:02

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_6.pdf". 16/10/2023
13:48:09

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3KVeLcVSqmbJXd%2fwKwcZRWQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk34HafY5z5NzptOyUOo6KNcg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3CIh2TOENP%2f21oeNcilD6zg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk32M8W4rrmFGPI3Rur23QzFw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3PkcpxqV3eSiJTdeWs1IBLw%3d%3d


16/10/2023, 14:15 about:blank

about:blank 4/6

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_7.pdf". 16/10/2023
13:48:21

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_8.pdf". 16/10/2023
13:48:27

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_9.pdf". 16/10/2023
13:48:33

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_10.pdf". 16/10/2023
13:48:40

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_11.pdf". 16/10/2023
13:49:48

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_12.pdf". 16/10/2023
13:49:54

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_13.pdf". 16/10/2023
13:49:59

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_14.pdf". 16/10/2023
13:50:05

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_15.pdf". 16/10/2023
13:50:10

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_16.pdf". 16/10/2023
13:50:16

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_17.pdf". 16/10/2023
13:50:26

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_18.pdf". 16/10/2023
13:51:15

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_19.pdf". 16/10/2023
13:51:20

FOR0209 Pregoeiro Não estou conseguindo enviar o "contrato social"
, pois o arquivo é muito grande, como prosseguir?

16/10/2023
13:52:25

Pregoeiro FOR0209 Utilize o site I Love PDF e divida o arquivo em quantos pdfs precisar 16/10/2023
13:53:57

Pregoeiro TODOS https://www.ilovepdf.com/pt 16/10/2023
13:54:26

FOR0209 Pregoeiro ok 16/10/2023
13:55:42

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_20.pdf". 16/10/2023
14:01:18

FOR0209 Pregoeiro O Fornecedor "MONTE ALTO NET LTDA" enviou o arquivo "FOR0209_21.pdf". 16/10/2023
14:01:24

FOR0209 Pregoeiro Feito, acredito ter enviado todos. 16/10/2023
14:01:47

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3SmTpzc%2bmRxu7lvJ6ZVFQuw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3M0Go5c7n9PyYaP1LbE3c3g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3L7R7diEIecIfASS%2bGLO5aA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3m%2fmWhxEvreml9ssyr0Fx7Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk36%2fSEZ%2fT5PLDyl0UNoLo2fw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3pgSjMy8iZHGjdmDLxKPTAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk333a6rYEzmrxV2BA6F%2bDQ6g%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3Tlf5cI%2f1D%2bYRe4174sa1cw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk388EipZ69TUawn7g6t1S3rA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3fvtznkKVWuYJ1CYcAm22Fg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3fOPnttmqBR1mTDyIeS%2faWA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3QOAnR0T%2b4m4lZIBoSWnBoA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3uC0KPEf32ljzH2p5ah7dAA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3sYUmMktjUk7p%2fasunC3kww%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzpIomNluflyFThMHpJDhWYvawWtwfRJAjvFsquPsOUk3QRe7ww1kVAX0w37HMVNTJg%3d%3d


16/10/2023, 14:15 about:blank

about:blank 5/6

Pregoeiro FOR0209 Efetuarei a consulta no site e-Sanções 16/10/2023
14:03:36

Pregoeiro FOR0209 Nenhuma sanção restritiva... empresa habilitada 16/10/2023
14:05:10

Pregoeiro TODOS
O Licitante MONTE ALTO NET LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

16/10/2023
14:05:19

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

16/10/2023
14:05:22

Sistema
BEC/SP TODOS 16/10/2023

14:05:22

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 16/10/2023

14:05:22

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
16/10/2023

14:05:22

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso 16/10/2023
14:05:35

Pregoeiro FOR0209

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas (proposta comercial, declarações , Contrato Social e Atestados), para o
endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr. Raul da Rocha
Medeiros, nº 1.390, no Departamento de Licitações.

16/10/2023
14:06:26

FOR0209 Pregoeiro ok, o prazo para isso é de 3 dias correto ? 16/10/2023
14:09:29

Pregoeiro FOR0209 Sim 16/10/2023
14:09:51

FOR0209 Pregoeiro Obrigado! 16/10/2023
14:10:11

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 16/10/2023

14:11:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 16/10/2023

14:11:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 16/10/2023

14:12:02

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

16/10/2023
14:12:10

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 16/10/2023
14:12:27

Licitante vencedor : MONTE ALTO NET LTDA Item
: 1

Valor
Negociado :
1.500,0000

Encerramento realizado por José Roberto de Andrade Salgueiro



16/10/2023, 14:15 about:blank

about:blank 6/6

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 16/10/2023 às 14:12:23


